Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
16-04-2018
F.09/17/205
NL:TZ:0000013823:F001
06-06-2017

mr. R. Cats
mr. J.H.M. van de Wiel

| Miracle Fruit & Nuts B.v. 16-04-2018
4
Gegevens onderneming
| kvk-nummer: 56362013 16-04-2018
4
Activiteiten onderneming
Volgens de omschrijving in het handelsregister: groothandel in groenten en 16-04-2018
fruit. E 4
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 18.326.026,00 € 205.786,00 € 2.316.807,00
2015 € 5.463.926,00 € 123.738,00 € 2.976.863,00
Toelichting financiéle gegevens
I De gegevens over 2016 betreffen voorlopige, nog niet vastgestelde cijfers. 16-04-2018

4



Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€16.186,02

Verslagperiode

van
6-1-2018

t/m
5-4-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
4 16,20 uur

totaal 16,20 uur

Toelichting bestede uren

Vanwege de invoering van een nieuw verslagmodel is de tot en met het
derde verslag bestede tijd niet opgenomen in het hiervoor genoemde totaal.
Tot en met verslag 3 waren er 40,9 uren besteed.

Dit verslag dient in samenhang te worden gelezen met eventuele eerdere
verslaglegging en is gebaseerd op de informatie die de curator heeft
ontvangen. Additionele informatie kan tot nieuwe inzicht leiden. Dat betekent
dat ook de in dit verslag opgenomen financiéle gegevens op enig moment
aangepast kunnen worden. Aan dit verslag kunnen dan ook geen rechten

worden ontleend.

16-04-2018
E4

16-04-2018
Eky

16-04-2018
E4

16-04-2018
4



1. Inventarisatie

Directie en organisatie

I Zie verslag 3

Lopende procedures

I Zie verslag 3

Verzekeringen

I Zie verslag 3

Huur

I Zie verslag 3

Oorzaak faillissement

I Zie verslag 3

16-04-2018
4

16-04-2018
E4

16-04-2018
Eky

16-04-2018
E4

16-04-2018
4



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

16-04-2018
Personeelsleden
0 4
Aantal in jaar voor faillissement
16-04-2018
Personeelsleden
4
0
Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
totaal 0
Werkzaamheden personeel
| ceen 16-04-2018
4
3. Activa
Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Zie verslag 3 16-04-2018
4
Werkzaamheden onroerende zaken
| Geen 16-04-2018

4



Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

| zie versiag 3 16-04-2018
g 4

Bodemvoorrecht fiscus

I Nt 16-04-2018
g 4

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

| Geen 16-04-2018
g 4

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

| zie versiag 3 16-04-2018
g 4

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

| Geen 16-04-2018
i 4

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

| zie verslag 3 16-04-2018
g 4



Werkzaamheden andere activa

I Geen

4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving

Uitstaand saldo bij afnemers volgens door
bestuurder bijgewerkte debiteurenlijst

totaal

Toelichting debiteuren

Omvang

€2.047.274,00

€ 2.047.274,00

Opbrengst

€16.196,02

€16.196,02

Zoals toegelicht in vorige verslagen, was er aanvankelijk slechts een
debiteurenlijst per 31 december 2016 beschikbaar. De curator heeft na
herhaalde verzoeken aan de bestuurder in de afgelopen verslagperiode een
debiteurenlijst ontvangen die tot faillissementsdatum is bijgewerkt. De

debiteuren zijn verpand aan Rabobank Drechtsteden tot zekerheid voor haar

vordering ad € 293.902,60. Met de bank is overeengekomen dat de curator
een eerste aanschrijving van de debiteuren zal verzorgen tegen een
boedelbijdrage conform de separatistenregeling, te weten 10 % van de

incasso-opbrengst.

Failliet heeft nog twee buitenlandse debiteuren. Met één van deze
debiteuren heeft de bestuurder van failliet in de afgelopen verslagperiode
een overleg gehad, waarna in overleg met de curator een betalingsregeling
is afgesproken voor een bedrag van USD 80.921. Aan het einde van deze
verslagperiode was de eerste termijn voldaan. Eind april 2018 zal het

volledige bedrag zijn afbetaald.

De curatoris in overleg met de bestuurder en de pandhouder over incasso

van de vordering op de resterende debiteur, bij wie een vordering van ruim €

1,9 miljoen open staat.

Werkzaamheden debiteuren

I Correspondentie en overleg bestuurder, debiteur en pandhouder, onderzoek

in administratie

5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

16-04-2018
E4

Boedelbijdr.

€1.619,60

€1.619,60

16-04-2018
E4

16-04-2018
4



€ 293.902,90

Zie verslag 3

Leasecontracten

Zie verslag 3

Beschrijving zekerheden

Zie verslag 3

Seperatistenpositie

Zie verslag 3

Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

Retentierechten

Enkele maanden na de faillietverklaring informeerde de bestuurder de curator
dat er zich mogelijk nog een lading goederen van failliet bevond in Litouwen.
Volgens de bestuurder zou een transporteur die goederen mogelijk nog
onder zich houden of elders hebben opgeslagen in verband met onbetaalde
facturen. De transporteur betwist dat.

De bestuurder heeft in de afgelopen verslagperiode zelf ter plaatse
onderzoek gedaan. De curator heeft vervolgens op basis van haar eigen
onderzoek (correspondentie met verschillende betrokkenen) en de informatie
van de bestuurder vastgesteld dat het niet aannemelijk is dat de goederen,
die mogelijk niet eens toebehoren aan failliet, nog zijn terug te vinden of te
halen. Zij heeft haar acties op dit vlak daarom gestaakt.

Reclamerechten

N.v.t.

Boedelbijdragen
€1.619,60

Zie de toelichting onder het kopje Debiteuren

16-04-2018
Eky

16-04-2018
E4

16-04-2018
Eky

16-04-2018
E4

16-04-2018
4

16-04-2018
4

16-04-2018
4

16-04-2018
4



Werkzaamheden bank/zekerheden

I Correspondentie met transporteur, bestuurder en customs broker 16-04-2018

4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

Zie verslag 3

Financiéle verslaglegging

N.v.t.

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

Beschrijving

N.v.t.

Verantwoording

N.v.t.

Opbrengst

€0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen

7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

16-04-2018
Ek

16-04-2018
4

16-04-2018
EE4

16-04-2018
Ek

16-04-2018
Ek

16-04-2018
4

16-04-2018
EE4



De curator heeft bij aanvang van het faillissement van de boekhouder van
failliet beschikking gekregen over de digitale en fysieke administratie tot en
met ultimo 2016. In de afgelopen verslagperiode heeft de bestuurder losse
administratieve bescheiden aangeleverd over de periode vanaf 1 januari
2017 tot faillissementsdatum. De curator heeft nog in onderzoek of de
administratie aan de eisen van artikel 2:10 BW voldoet.

Depot jaarrekeningen

I Zie verslag 3

Goedkeuringsverklaring accountant

I N.v.t.

Stortingsverplichting aandelen

I Zie verslag 3

Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur

De curator doet nog onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het
faillissement en de rol van de bestuurder en andere betrokkenen daarbij.

Paulianeus handelen

Paulianeus handelen

Ook het onderzoek naar mogelijk paulianeus handelen loopt nog.

Toelichting rechtmatigheid

I Pas als het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond zullen hierover in de

openbare verslaglegging inhoudelijke mededelingen kunnen worden gedaan.

Werkzaamheden rechtmatigheid

I Onderzoek en correspondentie

8. Crediteuren

16-04-2018
Eky

16-04-2018
4

16-04-2018
4

16-04-2018
4

16-04-2018
4

16-04-2018
E4

16-04-2018
4

16-04-2018
4



Boedelvorderingen

€0,00 16-04-2018
- y : 4
Behoudens de faillissementskosten zijn er geen boedelvorderingen

aangemeld.

Pref. vord. van de fiscus

I €214.819,00 16-04-2018
g 4

Pref. vord. UNV

I €0,00 16-04-2018
g 4

Andere pref. crediteuren

€1.178,44 16-04-2018
4

De aanvrager van het faillissement heeft een vordering ingediend ter zake de
door haar gemaakte kosten voor de aanvraag. Deze vordering is preferent ex
artikel 2:388 sub a BW.

Aantal concurrente crediteuren

15 16-04-2018
4

Voorlopig erkende crediteuren: 14

Voorlopig betwist: 1

Bedrag concurrente crediteuren

€1.119.436,51 16-04-2018

4
Voorlopig erkend: € 1.113.336,51

Voorlopig betwist: € 6.100,00

Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend 16-04-2018
g 4

Werkzaamheden crediteuren

I Crediteurenadministratie 16-04-2018
=4



9. Procedures

Naam wederpartijen

I Nt

Aard procedures

I N.v.t.

Stand procedures
I N.v.t.

Werkzaamheden procedures

I Geen

16-04-2018
EE4

16-04-2018
Ek

16-04-2018
Ek

16-04-2018
4



10. Overig

Plan van aanpak

- Afwikkelen betalingsregeling debiteur;
- afstemmen incasso vordering laatste debiteur;
- vervolg rechtmatigheidsonderzoek.

Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

Indiening volgend verslag
6-7-2018

Werkzaamheden overig

I Opstellen verslag

16-04-2018
4

16-04-2018
E4

16-04-2018
Ek

16-04-2018
E4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


